
箕島緑地

-0.3

-0.1

-0.2

-0.2

-0.2

-0.4

-0.4

-0.3

0.0

0.1

5.4

5.8

-0.4

5.4

0.1

0.0

-0.2

-0.2

-0.2

-0.1

-0.3

0.1

0.0

5.3

5.6

5.6

5.5

川

田

芦

飛地橋

1.2

1.3

0.90.9

1.3

1.2

1.2

1.0

1.2

0.9

1.2

0.1

プール

箕島墓地

箕島さくら台公園

釣新橋

釣新中橋

釜屋橋

箕島町

-0.2

-0.2

0.1

0.1

0.1

-0.4

-0.3

-0.4
-0.6

-0.1

-0.6

0.1

0.7

0.1

0.1

0.3

0.1

0.1

0.1

9.0

11.3

13.6

15.2

22.3

24.6

34.1

43.9

0.2

0.1

-0.2

0.3

0.3

0.1

0.9

-0.2

0.1

51.1

0.1

0.1

0.1

0.1

10.7

5.2

14.9

12.8

12.7

6.6

4.8

18.7

14.7

26.9

18.6

32.8

8.2

0.1

0.1

-0.1

0.1

0.7

1.5

3.5

8.9

1.5

1.3

0.5

0.2

-0.1

0.1

0.1

0.1

59.2

58.8

50.1

43.9

8.8

3.3

1.5

1.6

1.6

0.1

0.1

0.1

0.1

0.1

0.1

0.1

0.1

5.3

5.6

0.1

4.9

0.4
0.6

0.8

2.2

0.4

5.0

0.4

2.2

0.8

0.6

8.2

0.4

4.9

-0.2

0.1

0.1

5.3

0.1

0.1

0.1

0.1

0.1

0.1

0.1

0.1

1.6

1.6
1.5

3.3

8.8

43.9

50.1

58.8

59.2

0.1

0.1

0.1

-0.1

0.2

0.5

1.3

1.5

43.9

34.1

24.6

22.3

15.2

13.6

11.3

8.9

9.0

3.5

1.5

0.1

0.1

0.7

0.3

0.1

0.1

0.1

0.7

0.1

-0.6

-0.1

-0.6
-0.4

-0.3

-0.4

0.1

0.1

0.1

0.1

0.1

-0.2

-0.2

0.5

0.3

2.3

2.1

2.1

1.7

1.9

1.5

1.6

6.7

5.8

3.9

5.4

5.6

1.7

1.3

0.9

0.1

0.2

0.5

1.8

1.8

0.5

0.5

0.1

1.3

1.2

0.7

0.7

0.8

0.9

0.9

1.1

1.1

2.1

0.5

0.2

0.0

-0.3

0.1

0.2

0.3

0.5

2.0

0.1

0.1

60.6

58.6

58.7

49.4

38.4

35.3

30.3

27.3

24.6

21.9

19.1

16.0

12.9

5.8

3.1
3.1

3.3

2.21.7

1.6

1.5

1.4

1.2

0.1

0.1

0.1

0.1

0.0

5.1

5.2

5.3

5.0

5.6

0.1

0.1

釣ヶ端水質監視所

荒神社

サンレスター

リンクス

プレコ技研工業

福栄鉄工

賀茂神社

芦田川貯水湖管理施設

郷土資料館

福山市立箕島幼稚園

福山市立箕島小学校

福山市箕島公民館

ＪＡ福山市箕島支店

箕島浄水場

ヶ

端

新

開

川

川

釣

淀

常泉寺池

福山テクノ団地

福山テクノ公園

30.9

41.5

41.5

43.2

45.0

54.8

59.5

61.5

61.5

68.2

67.0

68.4

71.2

77.4

77.7

77.7

80.7

80.8

82.4

85.0

84.7

102.9

94.8

66.6

113.6

102.4

98.6

97.5

95.2

96.9

93.2

94.5

91.6

91.1

90.1

88.6

87.1

85.7

85.6

82.5

80.1

77.2

75.2

75.4

72.8

72.4

70.7

70.7

70.7

70.5

70.8

69.1

69.1

65.5

65.3

62.8

60.5

57.7

56.2

57.9

53.5

50.4

51.3

47.5

44.8

42.5

42.8

43.0

43.2 43.0

43.9

41.6

41.8

38.2

39.4

39.6

35.6

36.2

37.0

37.6

34.3

34.8

30.1

9.5

94.8

66.6

105.6

80

60

マルミ産業

日本ターニング

大栄溶接

岡崎運送

シオデコーポレーション

元久保工作所

特別養護老人ホーム
プレジール箕島

（工事中）

釜屋緑地

釜屋樋門
32.4

14.5

10.7

1.7

1.3

6.7

3.0

2.7

3.0

2.2

2.7

2.7
2.2

3.0

1.5

1.9

0.9

1.1

2.1

1.2

0.6

-0.5
-0.5

0.6

2.1

1.1

0.9

1.9

1.5

1.2
3.0

2.2

2.7

2.7

2.2

3.0

2.7

3.0

6.7

10.7

32.4

12.2

3.0

3.0 2.4

2.7
2.2

2.2

3.0

1.2

1.5

0.9

2.1

2.1

0.3

0.6

-0.1

0.6

0.6

-0.5

-0.5

-0.5

2
0

霊神社

二息稲荷神社

川

淀

41.3
40.4

33.4

26.7

29.0

32.8

32.8

29.0

26.1

シーケイエス・チューキ

福山熱煉工業

箕島小学校

1

2

6

5

3

4

縮尺  1：4000
100 50 0 100

LocalAdmin
スタンプ



学校名 位置図
番号

通学路
点検年度

危険内容 通学路対策予定内容/できない理由 対策状況
ステータス

備考

箕島 1 2024

児童の登校時に交通量が多く、十字路
に一旦停止の印がないため、大きな事
故が起こったことがあり、危険であ
る。

【市】
疑似停止線設置
グリーンベルト設置

対策内容決定

箕島 2 2024

歩道橋には手すりはあるが、滑り止め
が古くなっており滑りやすくなってい
る。登校時、保護者も立っており、大
きな事故にはなっていないが、滑って
怪我をした児童もいる。雨の日はより
滑りやすくなっている。

【市】
滑り止め修繕検討

検討中

箕島 3 2022

箕沖方面へ向かう車等の交通量が、朝7
時45分頃に多い。
幹線道路への抜け道にもなっており、
車等のスピードも出ている。
車等から児童が横断しようとしている
のが見えにくいため、横断時に危険で
ある。

【市】
路面標示（児童注意）の設置

対策内容決定 2022年度(令和4年度)からの継続[点検箇所番号1]

箕島 4 2022
路側帯が狭く、河川への落下防止のコ
ンクリートも低い。
児童が河川へ落ちる危険がある。

【市】
ガードレールの延⻑

対策内容決定 2022年度(令和4年度)からの継続[点検箇所番号2]



学校名 位置図
番号

通学路
点検年度

危険内容 通学路対策予定内容/できない理由 対策状況
ステータス

備考

箕島 5 2020

登校時は⻄側、下校時は東側を通⾏し
ている。JA前から学校の正門まで、グ
リーンベルトを塗装していただいた。
登校時には、JAの横断歩道の手前で、
グリーンベルト側に道路を横切る必要
がある。この道路にもグリーンベルト
を塗装していただくことで、道路を横
切らず、学校まで登校することができ
る。

【市】
外側線・グリーンベルトの設置
水路の蓋掛け（土地所有者の了承
を得た後）

対応中
2020年度(令和2年度)からの継続[2022点検箇所番号
3]

箕島 6 2020
道路の幅員が狭く、児童の登下校時に
車と接触する危険がある。

【市】
道路改良の実施（新涯箕島線の道
路整備により，箕島17号線の交通
量減少を図る）

対応中
2020年度(令和2年度)からの継続[2022点検箇所番号
４]


